
Comune di Serra San Bruno 
Provincia di Vibo Valentia 

Tel. 0963/779411 – email: info@comune.serrasanbruno.vv.it pec: 
info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it 

 
ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

PROCEDURA APERTA 
(art. 3 comma 1 lett sss) del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i.) 

Denominazione: Comune di Serra San Bruno Servizio Responsabile: Ufficio LL.PP. 

Piazza Carmelo Tucci, 01 
C.A.P.: 89822 

Località/Città: Serra San Bruno (VV) 
Posta elettronica (e-mail): 
info@comune.serrasanbruno.vv.it. 

Telefono: 0963779411 Indirizzo Internet: www.comune.serrasanbruno.vv.it 

 
CUP (Codice Unico di Progetto): I32H20000190001 
C.I.G. (Codice Identificativo Gara): 9926984658 

 
1. DESCRIZIONE DEI LAVORI:  

Completamento e adeguamento del complesso sportivo sito in Via San Brunone di Colonia: campo da 

tennis scoperto, campo calcetto scoperto, campo polivalente coperto, spogliatoi ed area esterna. 
 
2. IMPORTO DEI LAVORI: 

(In caso di appalto con corrispettivo in parte a corpo e in parte a misura) 

importo complessivo dell’appalto (compresi oneri per la sicurezza): € 563.379,34 di cui a corpo € 

.79.158,06 e a misura € 79.158,06; Rif. categoria prevalente OG1; 
 
3. ONERI PER L’ATTUAZIONE DEI PIANI DELLA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO: 

 € 11.747,41 

 
4. LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO: 

Lavorazione 
Categoria 

d.P.R. 207/2010 
s.m.i. 

Classifica 

Qualifica- 
zione 

obbligatoria 
(si/no) 

Importo 
(euro) % 

Indicazioni speciali 
ai fini della gara 

prevalente o 
scorporabile 

Subappaltabile 
(%) 

Edifici civile e industriali OG1 I SI 217.614,75 39,45 Prevalente 100% 

Strade, autostrade, ponti, 
viadotti, ecc, e relative 
opere complementari 

OG3 I SI 68.378,87 12,40 Scorporabile 100% 

Impianti Tecnologici OG11 I SI 84.856,54 15,38 
Scorporabile 

SIOS 

Ai sensi dell’art. 89, co. 
11, del codice NON E’ 

AMMESSO 
L’AVVALIMENTO. 

Il subappalto non può 
superare il 30% 

dell’importo della singola 
categoria 

Finiture di opere generali 
in materiali lignei, plastici, 

metallici e vetrosi 
OS6 I NO 75.547,73 13,70 Scorporabile 100% 

Verde e arredo urbano OS24 I SI 105.234,04 19.07 Scorporabile 100% 

 



 

5. TERMINE DI ESECUZIONE: giorni 220 (duecentoventi) naturali e consecutivi decorrenti dalla data di 

consegna dei lavori. 
 

6. DOCUMENTAZIONE E INFORMAZIONI: 
Il bando integrale e tutta la documentazione di gara è disponibile sui seguenti siti internet:  

 https://serrasanbruno.tuttogare.it/ (piattaforma elettronica utilizzata) 
 https://www.comune.serrasanbruno.vv.it/ (sito Ente)  

 Lo stesso è stato pubblicato su: Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici n.74 del 

30/06/2023. 
 
7. TERMINE PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE: La presentazione dell’offerta (documentazione 

amministrativa e offerta economica) deve essere effettuata sul Sistema Portale GARE del Comune di 
Serra San Bruno secondo le modalità esplicitate nelle guide per l’utilizzo della piattaforma, accessibili dal 
sito https://serrasanbruno.tuttogare.it/ 

L’offerta deve essere collocata sul Sistema Portale GARE del Comune di Serra San Bruno entro e non 
oltre il termine perentorio delle ore 13,00 del giorno 14.08.2023. 

 
8. FINANZIAMENTO: I lavori sono stati finanziati mediante Decreto del Capo Dipartimento per lo Sport del 

25 marzo 2022 all’interno del Bando Sport e Periferie 2020. 
 
9. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: 
(barrare l’opzione prescelta) 
  L’appalto verrà aggiudicato utilizzando il criterio del minor prezzo così come previsto dall’art. 36 comma 9 bis del 

D.lgs. n. 50/2016 s.m.i.; 
 
 Si rinvia al bando e disciplinare per una maggior specificazione delle modalità di aggiudicazione. 
 

10. CONDIZIONI MINIME DI CARATTERE ECONOMICO E TECNICO NECESSARIE PER LA 

PARTECIPAZIONE: 
Attestazione rilasciata da società di attestazione (SOA) di cui all’art. 84 del D.lgs. n. 50/2015 s.m.i. 
regolarmente autorizzata, in corso di validità che documenti il possesso della qualificazione in categorie 
e classifiche adeguate ai lavori da assumere secondo quanto indicato al precedente punto 4. 

 
11. ALTRE INFORMAZIONI RILEVANTI AI FINI DELLA GARA:  
o Il Responsabile Unico del Procedimento: ing. Fabio Pisani – Responsabile dell’Area LL.PP. – Espropri ed 

Igiene Urbana del Comune di Serra San Bruno; tel. 0963779413 PEC 
info@pec.comune.serrasanbruno.vv.it. 

 
 
Serra San Bruno, lì 29.06.2023 
 

Il Responsabile Unico del Procedimento 
Ing. Fabio Pisani 


